
  
 

                                                                                                

  

 
Potýká se vaše obec s negativními dopady hazardu? 

Zajímá Vás, jaké možnosti má obec v oblasti jeho regulace? 

Uvítáte možnost vyslechnout si zkušenosti z obcí,  
které tento problém řeší různými přístupy? 

Institut pro veřejnou správu Praha 
 
 

pro Vás pořádá seminář 

 

Obec a hazard 

 
Termín:   19. února 2013 

Místo konání:   Hotel Olšanka, Táboritská 23/1000, Praha 3 – Žižkov 

Časový rozsah:  9:30–16.00 hod. 

Cena semináře: 1.390,- Kč / při přihlášení do 11. 1. 2013 zvýhodněná cena 990,- Kč 

 

Seminář je určen všem, kteří si chtějí vyslechnout nebo se 

aktivně zúčastnit diskuze o problémech spojených 

s provozováním hazardních her v obcích. Dozvíte se  

o možných přístupech k regulaci hazardu v obci i o úskalích, 

která s sebou přinášejí. Vystoupení přislíbili jak 

představitelé věcně příslušných orgánů státní správy, tak 

zástupci územní samosprávy s pozitivními i negativními 

zkušenostmi v této oblasti. 

 

Občerstvení: V místě konání semináře je možné poobědvat v samoobslužné restauraci. 

 

Závazné přihlášky prosím posílejte e-mailem Janě Francové na adresu j.fra@institutpraha.cz,  
tel.: 974 863 524. 

Více informací o obsahu semináře poskytne Jan Brodský, j.bro@institutpraha.cz,  
tel.: 734 316 375. 

mailto:j.fra@institutpraha.cz
mailto:j.bro@institutpraha.cz


 
Program semináře: 
 
 
 
9:30  Prezence 

10:00  Zahájení semináře 

10:15–10:45 Právní úprava loterií a jiných podobných her dnes a zítra  

  Mgr. Jan Řehola, odbor Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi,  
  Ministerstvo financí ČR  

10:45–11:15  Možnosti a meze regulace hazardu v obci obecně závaznými vyhláškami  

 Mgr. Petr Prokop, odbor dozoru a kontroly veřejné správy, Ministerstvo vnitra ČR  

11:15–11:30 Přestávka na kávu 

11:30–12:00 Hazard v obci z pohledu Ministerstva zdravotnictví ČR 

 Mgr. Jarmila Vedralová, odbor zdravotních služeb, Ministerstvo zdravotnictví ČR  

12:00–12:30 ProGam – národní projekt snižování sociálně patologických dopadů provozování 
  hazardních her pro obce a města ČR 

 Petr Verosta, výkonný ředitel, Český institut pro výzkum závislostí  

12:30–13:00 Přehled aktivit veřejného ochránce práv – střet rozhodovací praxe Ministerstva 
  financí s právem obcí regulovat hazard 

 Mgr. Barbora Kubíková, Kancelář veřejného ochránce práv 

13:00 –13:45 Přestávka na oběd 

13:45–14:15 Obce ze SMS ČR chtějí vymáhat regulaci hazardu prostřednictvím ústavních 
 stížností 

 RNDr. Martin Macháček, starosta obce Ondřejov a  
 Ing. Michael Canov, starosta města  Chrastava, za Sdružení místních samospráv ČR 

14:15–14:30 Přestávka na kávu 

14:30–15:00 Radikální omezení hazardu na území města 

 Ivo Mlátilík, starosta, město Františkovy Lázně a 
 Ing. Miroslav Jiřina, tajemník, město Františkovy Lázně 

15:00–15:30 Kompromisní přístup v řešení problematiky regulace hazardu na území města 

 Ondřej Běták, náměstek primátora, Statutární město Zlín a 
 Ing. Mgr. Daniel Novák, Ph.D, právník magistrátu, Statutární město Zlín  

15:30–16:00 Hazard v obci máme, ale… 

 Mgr. Zdeněk Brož, starosta, město Šumperk nebo 
 Ing. Marek Zapletal, 1. místostarosta, město Šumperk 


